
ACQUISTO DI 94 PERSONAL COMPUTER PORTATILI CON RELATIVI ACCESSORI

DECISIONE DI CONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE FINANZA E AMMINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216 e s.m.i.;

- VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (“Codice dei contratti pubblici”) e ss.mm.i.;

- VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, adottato dalla 

Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente del 

Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia di 

assunzione di impegni di spesa”;

- CONSIDERATA la necessità di procedere all’acquisto di n. 94 Personal Computer portatili con relativi 

accessori (tra cui mouse, tastiere e docking station) destinati alla sede di Roma, con le specifiche 

caratteristiche individuate dalla competente Divisione Informatica e Intelligenza Artificiale ;

- CONSIDERATA la disponibilità della fornitura di cui sopra nell’ambito del lotto 1 dell’Accordo Quadro 

Consip denominato “PC portatili, Mobile Workstation e Chromebook”, aggiudicato alla società 

Eurome S.r.l. e attivo fino al 2 febbraio 2025;

- VISTO l’onere complessivo pari a Euro 100.298,00 (IVA esclusa), che graverebbe per un importo pari 

a Euro 98.418,00 (IVA esclusa) sul capitolo 20705 (Spese per l’acquisizione di prodotti hardware e 

software) per i PC e la docking station, e per un importo pari a Euro 1.880,00 (IVA esclusa) sul 

capitolo 10311 (Spese d’Ufficio) per le tastiere e i mouse, dell’esercizio 2024;

- CONSIDERATO che l’acquisizione è attuativa del progetto del piano informatico I01 – Aggiornamento 

dei sistemi e delle reti e del punto n.2 del Piano delle Acquisizioni 2024;

D E T E R M I N A :

- di procedere all’acquisto di n. 94 Personal Computer portatili di marca “DELL”, modello “Latitude 

5540 (TCO)”, con relativi accessori , tramite adesione al lotto 1 dell’Accordo Quadro Consip “PC 

portatili, Mobile Workstation e Chromebook”. Il tutto per un importo complessivo pari a 

€ 100.298,00 (IVA esclusa), che graverà per Euro 98.418,00 (IVA esclusa) sul capitolo 20705 (Spese 

per l’acquisizione di prodotti hardware e software) e per Euro 1.880,00 (IVA esclusa) sul capitolo 

10311 (Spese d’Ufficio), dell’esercizio 2024;

- di nominare quale Responsabile unico del progetto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 il dott.

Marco Policastro, responsabile dell’Ufficio Infrastrutture Informatiche e Cloud;

- di affidare l’incarico di direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 57, comma 4, del 

Regolamento di amministrazione e contabilità della Consob e della relativa delibera attuativa 

n. 18702 del 13 novembre 2013, al Dott. Giuseppe Ascione, Consigliere in servizio presso il 

medesimo Ufficio.

Il Responsabile della Divisione Finanza e Amministrazione

firma 1

Prot. 0112709/24 del 11/12/2024


